
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Región de Murcia 

 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN POR 

LA QUE SE PUBLICA, CON CARÁCTER DEFINITIVO, LA 

RELACIÓN DE ASPIRANTES AL DESEMPEÑO DE PUESTOS DE 

PROFESORES DE RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS 

DOCENTES PÚBLICOS DEL ÁMBITO DE GESTIÓN DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

 

La Orden de 7 de mayo de 2008 (Boletín Oficial de la Región de 

Murcia del 10), de la Consejería de Educación, Ciencia e 

Investigación, modificada por la Orden de 1 de marzo de 2024 de la 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, establece 

instrucciones relativas a la asignación de destinos al profesorado de 

Religión en centros docentes públicos del ámbito de gestión de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

En su apartado sexto, la citada orden recoge que, en el caso de que 

se agoten o resulten insuficientes los aspirantes propuestos por la 

Autoridad de la Confesión religiosa y fuese necesario incorporar 

nuevos candidatos, se solicitará a la referida Autoridad nueva 

propuesta de personal.  

Por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, 

Planificación Educativa e Innovación, de 21 de febrero de 2025, se 

amplió la relación de profesorado de religión católica propuesto por la BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

Autoridad Religiosa Católica, para la impartición de las enseñanzas 

en centros docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

La Resolución de 24 de marzo de 2025, de la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación publicó, con 

carácter provisional, la relación de aspirantes al desempeño de 

puestos en profesores de Religión Católica de Educación Primaria en 

centros docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

Una vez finalizado el plazo de reclamaciones establecido, en virtud de 

lo dispuesto en el apartado séptimo de la Resolución de 21 de febrero 

de 2025, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de participantes admitidos en el 

procedimiento establecido en el apartado cuarto de la citada 

Resolución de 21 de febrero de 2025, que se une como anexo I a la 

presente resolución, ordenados por la puntuación total que les ha 

correspondido en aplicación del baremo previsto en la antedicha 

resolución y en la Orden de 7 de mayo de 2008, estructurada 

conforme se indica a continuación: 

 Anexo I: Definitiva de admitidos de Educación Primaria. 

 
 

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de participantes excluidos, con 

indicación de la causa de exclusión y estructurada conforme se indica 

a continuación: 

 Anexo II: Definitiva de excluidos de Educación Primaria.  

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

TERCERO. En el anexo III de esta resolución figura la relación de 

reclamaciones desestimadas, con indicación de la causa de 

desestimación. 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación y 

Formación Profesional en el plazo de un mes a contar a partir del día 

siguiente a la fecha de publicación de esta resolución, de acuerdo con 

lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley 39/2015, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS,  

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

    

María del Carmen Balsas Ramón 

 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



,,h, 

'
Rogló• de Mu,ci, 

Consejería de Educación y 
Formación Profesional 

Apellidos y Nombre 
l. Experiencia Docente Previa.

1.1 1.2 
Total-1. 1.3 1.4 

MEDINA ZORNOZA NURIA 

2,1250 0,0000 
2,1250 

0,0000 0,0000 

LOPEZ CARBONELL MARIA LIDIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

NICOLAS MARTINEZ MARIA ISABEL 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

OCHOA MAXIMO BEATRIZ 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

SANCHEZ GUILLAMON ANA ADELAIDA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ESPIN NAVARRO TANIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

GONZALEZ CASTAÑO JULIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

BLAZQUEZ FUENTES GLORIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

HERRERA ROJAS CRISTINA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ANEXO I 
PROFESORES DE RELIGIÓN PRIMARIA 

ORDEN DE 21/02/2025 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS - ORDENADOS POR PUNTUACIÓN 

CONTRATADOS TEMPORALES 

DNI 
11. Formación Académica. TOTAL 

2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.3 2.3.1 2.3.1.1 2.3.1.2 2.3.2 2.3.2.1 2.3.2.2 Puntos 

Total -11. 2.3.3 2.3.3.1 2.3.3.2 2.4 2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6 2.5 2.5.1 
2.5.2 2.5.3 2.5.4 2.5.5 2.5.6 

111. Otros Méritos
Total -111. 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.2.1 3.2.2 3.3 3.4 3.5 

***3544- 6,7750 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,6500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1500 0,0000 

0,0000 0,0000 0,1500 0,0000 0,0000 

4,0000 3,5000 0,0000 3,5000 0,6000 0,6000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***1652** 5,5500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,5500 0,5000 0,0000 0,5000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4,0000 4,0000 0,0000 4,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***2095** 5,3500 

0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,6000 0,5000 0,0000 0,5000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3,7500 3,5000 0,0000 3,5000 0,2000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0500 0,0000 

***6000** 5,2500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2500 0,5000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4,0000 4,0000 0,0000 4,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***9702** 5,1500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,1500 0,0000 0,0000 0,0000 0,4000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4,0000 4,5000 1,0000 3,5000 0,4000 0,4000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***7733** 4,9500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,9500 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4,0000 4,0000 0,0000 4,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***4333*'* 4,7500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4,0000 4,0000 0,0000 4,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***7023** 4,5000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4,0000 4,0000 0,0000 4,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***5618** 4,4500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3,2000 1,2000 0,2000 1,0000 2,0000 0,0000 2,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



,,h, 

'
Rogló• de Mu,ci, 

Consejería de Educación y 
Formación Profesional 

Apellidos y Nombre 
l. Experiencia Docente Previa.

1.1 1.2 
Total-1. 1.3 1.4 

MONDEJAR PEREZ ALMUDENA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

RICO CARRETERO MARIA VICTORIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

MARTINEZ SALINAS MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ALBALADEJO MARIN MARGARITA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

BEL TRI ORTA LOURDES 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

MARIN MOROTE CARMEN MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

FERRER GUIRAO MARIA LUISA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

SAHUQUILLO MARTINEZ MARIA 

ISABEL 
0,0000 0,0000 

0,0000 
0,0000 0,0000 

GONZALEZ COLL ROCIO 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

PROFESORES DE RELIGIÓN PRIMARIA 
ORDEN DE 21/02/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS - ORDENADOS POR PUNTUACIÓN 
CONTRATADOS TEMPORALES 

DNI 
11. Formación Académica. TOTAL 

2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.3 2.3.1 2.3.1.1 2.3.1.2 2.3.2 2.3.2.1 2.3.2.2 Puntos 

Total -11. 2.3.3 2.3.3.1 2.3.3.2 2.4 2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6 2.5 2.5.1 
2.5.2 2.5.3 2.5.4 2.5.5 2.5.6 

111. Otros Méritos
Total -111. 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.2.1 3.2.2 3.3 3.4 3.5 

•••5357•• 4,2750 

0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,3750 0,0000 0,0000 0,0000 0,3750 0,0000 0,3750 

1,7750 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,1000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 

2,5000 2,5000 0,0000 2,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

•••9910·· 3,9500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,9500 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3,0000 3,0000 0,0000 3,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***2456** 3,8500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,8500 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3,0000 3,0000 0,0000 3,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***5866** 3,7500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0500 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2,7000 2,7000 1,2000 1,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***7535** 3,2000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,7500 0,2500 0,0000 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 

1,6000 0,5000 0,0000 0,5000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1500 0,0000 

0,0000 0,0000 0,1500 0,0000 0,0000 

1,6000 1,6000 1,6000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***6474** 2,9500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,9500 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2,0000 2,0000 0,0000 2,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***5114** 2,9500 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2500 0,2500 0,0000 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0500 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,9000 1,9000 0,4000 1,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

•••4075•• 2,7500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2500 0,5000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,5000 1,5000 0,0000 1,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***1551** 2,7500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,5500 0,5000 0,0000 0,5000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2000 1,2000 0,2000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



,,h, 

'
Rogló• de Mu,ci, 

Consejería de Educación y 
Formación Profesional 

Apellidos y Nombre 
l. Experiencia Docente Previa.

1.1 1.2 
Total-1. 1.3 1.4 

RIOS PIÑERO ISABEL 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

PEREZ ALBALADEJO VERONICA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ORTIZ GAMBIN Mª INMACULADA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

MIRA PARRAGA MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

CANTOS CARRASCOSA CHRISTIAN 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

VILLA RUIZ SOFIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

LEAL RUBIO TAMAR 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

CALVENTUS PUJOLRAS INMACULADA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

TORREÑO SORIANO SALVADOR 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

PROFESORES DE RELIGIÓN PRIMARIA 
ORDEN DE 21/02/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS - ORDENADOS POR PUNTUACIÓN 
CONTRATADOS TEMPORALES 

DNI 
11. Formación Académica. TOTAL 

2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.3 2.3.1 2.3.1.1 2.3.1.2 2.3.2 2.3.2.1 2.3.2.2 Puntos 

Total -11. 2.3.3 2.3.3.1 2.3.3.2 2.4 2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6 2.5 2.5.1 
2.5.2 2.5.3 2.5.4 2.5.5 2.5.6 

111. Otros Méritos
Total -111. 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.2.1 3.2.2 3.3 3.4 3.5 

***5605- 2,6500 

0,5000 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,9500 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,7000 1,7000 0,2000 1,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***3838** 2,6000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,8000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,8000 1,8000 0,8000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***4574** 2,5500 

0,5000 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0500 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,5000 1,5000 1,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***3745** 2,4708 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,9500 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,5208 1,5000 0,0000 1,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0208 

***1237** 2,3500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,3500 0,0000 0,0000 0,0000 0,6000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***9762- 2,3500 

0,5000 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,3500 0,0000 0,0000 0,0000 0,6000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***8111*'* 2,3270 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,9500 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,3770 1,0000 1,0000 0,0000 0,2000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1770 

***9000** 2,3250 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,6250 0,2500 0,0000 0,2500 0,3750 0,0000 0,3750 

1,1250 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2000 1,2000 0,2000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***3113** 2,3000 

0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



,,h, 

'
Rogló• de Mu,ci, 

Consejería de Educación y 
Formación Profesional 

Apellidos y Nombre 
l. Experiencia Docente Previa.

1.1 1.2 
Total-1. 1.3 1.4 

SANCHEZ-CASTAÑOL EGEA MARIA 

INES 
0,0000 0,0000 

0,0000 
0,0000 0,0000 

ORTUÑO SORIANO REBECA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

BERMEJO CEREZO MIREYA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

SANES BERNAL ANA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

NAVARRO LOPEZ MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

MATEOS MARTINEZ MARIA JOSEFA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

RIQUELME PALAZON BIBIANA MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

SARABIA MARTINEZ ANA BELEN 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

BUENDIA SOLANO BRIGIDA MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

PROFESORES DE RELIGIÓN PRIMARIA 
ORDEN DE 21/02/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS - ORDENADOS POR PUNTUACIÓN 
CONTRATADOS TEMPORALES 

DNI 
11. Formación Académica. TOTAL 

2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.3 2.3.1 2.3.1.1 2.3.1.2 2.3.2 2.3.2.1 2.3.2.2 Puntos 

Total -11. 2.3.3 2.3.3.1 2.3.3.2 2.4 2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6 2.5 2.5.1 
2.5.2 2.5.3 2.5.4 2.5.5 2.5.6 

111. Otros Méritos
Total -111. 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.2.1 3.2.2 3.3 3.4 3.5 

•••7395- 2,2500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***4782** 2,2000 

0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***4831** 2,2000 

0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***7100** 2,2000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,2000 0,5000 0,0000 0,5000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***4583** 2,1500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,1500 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***2581** 2,1250 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3750 0,0000 0,0000 0,0000 0,3750 0,0000 0,3750 

1,4250 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7000 0,5000 0,0000 0,5000 0,2000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***6653** 2,1000 

0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***6700** 2,1000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,6000 1,1000 0,6000 0,5000 0,5000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

***5225** 2,0000 

0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



,,h, 

'
Rogló• de Mu,ci, 

Consejería de Educación y 
Formación Profesional 

Apellidos y Nombre 
l. Experiencia Docente Previa.

1.1 1.2 
Total-1. 1.3 1.4 

MARTINEZ MARTINEZ JOSE LUIS 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

TORRALBA TESAN MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

VACAS ESPALLARDO MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

MONTALVO TERCERO MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ALONSO ALFONSO ALMUDENA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

MARTINEZ GIMENEZ PILAR MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

LOPEZ SERRANO MARTA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

LAX ORENES ANA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ROS ALCARAZ ROSARIO 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

PROFESORES DE RELIGIÓN PRIMARIA 
ORDEN DE 21/02/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS - ORDENADOS POR PUNTUACIÓN 
CONTRATADOS TEMPORALES 

DNI 
11. Formación Académica. TOTAL 

2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.3 2.3.1 2.3.1.1 2.3.1.2 2.3.2 2.3.2.1 2.3.2.2 Puntos 

Total -11. 2.3.3 2.3.3.1 2.3.3.2 2.4 2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6 2.5 2.5.1 
2.5.2 2.5.3 2.5.4 2.5.5 2.5.6 

111. Otros Méritos
Total -111. 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.2.1 3.2.2 3.3 3.4 3.5 

***5456- 1,8500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,8500 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***4014** 1,8500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,8500 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***9703** 1,7000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***9869** 1,6000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

D,6000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***4304** 1,5000 

0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,5000 0,5000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***4720** 1,5000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 1,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***5508*'* 1,4000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7000 0,7000 0,2000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***6935** 1,3500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,3500 0,5000 0,0000 0,5000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***6847** 1,3500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,8500 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,5000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



,,h, 

'
Rogló• de Mu,ci, 

Consejería de Educación y 
Formación Profesional 

Apellidos y Nombre 
l. Experiencia Docente Previa.

1.1 1.2 
Total-1. 1.3 1.4 

GARCIA MARTINEZ !RENE 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

RAIGAL LOPEZ CARMEN 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

LOZANO PASTOR MARIA 

INMACULADA 
0,0000 0,0000 

0,0000 
0,0000 0,0000 

GARCIA CORBALAN MARIA DEL MAR 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

CARPENA LOPEZ ISABEL 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

BOSCH RODRIGUEZ MARIA DE LOS 

ANGELES 
0,0000 0,0000 

0,0000 
0,0000 0,0000 

LOPEZ MARTINEZ JOAQUIN 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

GRAÑA MORLA JUDITH 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

NIGOLAS ORTUÑO CARMEN 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

PROFESORES DE RELIGIÓN PRIMARIA 
ORDEN DE 21/02/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS - ORDENADOS POR PUNTUACIÓN 
CONTRATADOS TEMPORALES 

DNI 
11. Formación Académica. TOTAL 

2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.3 2.3.1 2.3.1.1 2.3.1.2 2.3.2 2.3.2.1 2.3.2.2 Puntos 

Total -11. 2.3.3 2.3.3.1 2.3.3.2 2.4 2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6 2.5 2.5.1 
2.5.2 2.5.3 2.5.4 2.5.5 2.5.6 

111. Otros Méritos
Total -111. 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.2.1 3.2.2 3.3 3.4 3.5 

•••3313- 1,3500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,8500 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,5000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***5248** 1,2500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,5000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***1655** 1,1500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,4000 0,4000 0,4000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***0911** 1,0500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,8500 0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,2000 0,2000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***2089** 1,0500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0500 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

···2033- 1,0000 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2500 0,2500 0,0000 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 

1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***3719** 1,0000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,4000 0,4000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 

***6674** 0,9500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***2428** 0,9500 

0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,9500 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



,,h, 

'
Rogló• de Mu,ci, 

Consejería de Educación y 
Formación Profesional 

Apellidos y Nombre 
l. Experiencia Docente Previa.

1.1 1.2 
Total-1. 1.3 1.4 

PEREZ JIMENEZ LAURA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

MARTINEZ GONZALEZ ANGEL 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

MARTINEZ BARRAGAN ISABEL 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ZANEGINA SADOVSKA TATIANA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

PROFESORES DE RELIGIÓN PRIMARIA 
ORDEN DE 21/02/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS - ORDENADOS POR PUNTUACIÓN 
CONTRATADOS TEMPORALES 

DNI 
11. Formación Académica. TOTAL 

2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.3 2.3.1 2.3.1.1 2.3.1.2 2.3.2 2.3.2.1 2.3.2.2 Puntos 

Total -11. 2.3.3 2.3.3.1 2.3.3.2 2.4 2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6 2.5 2.5.1 
2.5.2 2.5.3 2.5.4 2.5.5 2.5.6 

111. Otros Méritos
Total -111. 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.2.1 3.2.2 3.3 3.4 3.5 

***1682** 0,7000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,7000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***5836** 0,5000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***9468** 0,3000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,3000 0,2000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 O, 1000 0,0000 

***9207** 0,0500 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0500 0,0000 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



,,h, 

'
Rogló• de Mu,ci, 

Consejería de Educación y 
Formación Profesional 

Apellidos y Nombre 
l. Experiencia Docente Previa.

1.1 1.2 
Total -1. 1.3 1.4 

VILLODRE AYUSO SILVIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ZHIRI ELAZAMI NORA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

FERNANDEZ PUERTA ANA MARIA 

0,0000 0,0000 
0,0000 

0,0000 0,0000 

ANEXO II
PROFESORES DE RELIGIÓN PRIMARIA -ORDEN DE 21/02/2025 LISTADO DEFINITIVO 

DE EXCLUIDOS -ORDENADOS POR PUNTUACIÓN CONTRATADOS TEMPORALES 

DNI 
11. Formación Académica. TOTAL 

2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.3 2.3.1 2.3.1.1 2.3.1.2 2.3.2 2.3.2.1 2.3.2.2 Puntos 

Total -11. 2.3.3 2.3.3.1 2.3.3.2 2.4 2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6 2.5 2.5.1 
2.5.2 2.5.3 2.5.4 2.5.5 2.5.6 

111. Otros Méritos 
Total -111. 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.2.1 3.2.2 3.3 3.4 3.5 

···1431- 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Causas de Exclusión: 14 

***7001** 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Causas de Exclusión: 14 

***1292** 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Causas de Exclusión: 14 

Causa de Exclusión 14: No aparecer en el Anexo III de la  Resolución de 21 de febrero de 2025 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación 

 

Anexo III: Reclamaciones desestimadas 

 

DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRE 
APARTADO 

RECLAMADO 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

***7733** 
ESPÍN NAVARRO, 
TANIA 

3.2.1 La formación aportada es inferior a 3 créditos. 

***4333** 
GONZÁLEZ CASTAÑO, 
JULIA 

2.4.3 
No se valoran aquellos certificados que hayan 
sido utilizados como requisito para el ingreso a 
la función pública docente. 

***6674** 
GRAÑA MORLA, 

JUDITH 
2.4.4 

El documento aportado no acredita la 
certificación del nivel B1 del Marco Común 
Europeo. 

***9207** 
ZANEGINA 

SADOUSKA, TATIANA 
2.1 No aporta Certificación académica. 

***9207** 
ZANEGINA 
SADOUSKA, TATIANA 

2.3.3.2 
Aporta un Certificado de profesionalidad, no un 
título oficial de Grado o equivalente. 

***9207** 
ZANEGINA 
SADOUSKA, TATIANA 

2.4 
No se valoran en este apartado los niveles de 
idiomas A1 y A2. 

 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

04
/0

4/
20

25
 13

:39
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
f5

e4
85

3-
11

49
-8

bf
2-

1e
90

-0
05

05
69

b6
28

0


	Resolucion definitiva
	ANEXO I Admitidos Definitivo
	ANEXO II Excluidos Definitivo
	Anexo III Desestimaciones

